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Punkt 238: Beslutning om udbudsprojekt for etablering af springhal som
tilbygning til Søholthallen

S2020-59338

Resume

Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 9. september 2020 igangsat projektet om etablering af springhal som
tilbygning til Søholthallen, og med vedtagelsen af budget 2021 er der afsat samlet 20,5 mio. kr. til projektets
gennemførelse.

Der er gennemført en grundig dialog med hallens kommende brugere, og på den baggrund skal Idræts- og Fritidsudvalget
tage stilling til udformningen af projektet, som vil blive udbudt som totalentreprise.

 

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

at projekt for etablering af springhal ved Søholthallen, som er resultatet af den gennemførte brugerinddragelse,
godkendes

Sagsfremstilling

Med budget 2021 er der afsat i alt 20,5 mio. kr. til etableringen af en springhal som tilbygning til Søholthallen. Der er
givet anlægsbevilling i forbindelse med indgåelse af aftale om Budget 2021 jf. Idræts- og Fritidsudvalgets beslutning på
udvalgets møde d. 19.8.2020.

Projektet udspringer af, at Brøndby Strand Gymnastikforening, som er en af de største idrætsforeninger i Brøndby, har
ventelister til flere af deres børne- og ungdomshold. Samtidig har gymnastikforeningen et ønske om at kunne tilbyde
springgymnastik i kommunen. Brøndby Strand Gymnastikforening anvender i dag Søholthallen til afvikling af deres
aktiviteter, og med en tilbygning til den nuværende hal vil den eksisterende hal sammen med tilbygningen dels kunne
rumme springfaciliteter, der imødekommer foreningens behov, dels udgøre en markant forbedring af Brøndby Strand
Skoles nære idrætsfaciliteter - og dermed understøtte kommunens strategiske fokus på mere bevægelse og idræt på
skoleområdet. 

Rådgiver har vurderet, at den oprindelige model 1 indebærer større økonomisk risiko ved etablering af et komplekst
brandanlæg end model 2. Dette skyldes, at der i model 1 i brugssituationen vil ligge "airtracks" på gulvet, hvor et
eventuelt brandspjæld skal lukke åbningen i væggen mellem de 2 haller. Alternativt skal der etableres brandventilation,
som kræver flere hulskæringer i eksisterende hal. For undgå dette foreslås det at arbejde videre med model 2, som har
været forelagt brugerne - deres få ønsker til projektet er efterfølgende indarbejdet. Kultur og Idrætsområdet har desuden
ønsket at forøge det sekundære areal med et foyer-/mødeområde, balkon og tekøkken (i alt 169 m²).

Det oprindelige opdrag var, at tilbygningen til springgymnastik skulle være i størrelsesordenen 600 m². Selve arealet til
springgymnastik anslås at udgøre 400 m². Ud over selve springarealet skal tilbygningen desuden rumme plads til et
indgangsparti, toiletter, depotrum og teknikrum, der samlet måler 200 m².

Ved etablering af tilbygningen skal det eksisterende murværk mellem Søholthallen og tilbygningen fjernes i mindre
omfang.

Projektet forventes udbudt som totalentreprise. Arealer udover de oprindelige 200 m² til indgangsparti, toiletter, depotrum
og teknikrum udbydes som optioner aht. forvaltningens mulighed for at overholde den afsatte budgetramme.

 

Økonomiske konsekvenser

Ikke relevant, da der med vedtagelsen af budget 2021 er givet en anlægsbevilling til det samlede projekt.



Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

20201009_Skitsebog Søholthallen model 2



Punkt 239: Beslutning om bevægelses- og træningsområde på Brøndby
Strand Skole

S2020-77034

Resume

Der søges beslutning om, at en udarbejdet etapeplan danner grundlag for udviklingen af skolegården på Brøndby Strand
Skole (udskolingen). Der søges desuden om en bevilling på 260.000 kr. til anlæg af første etape af et bevægelses- og
træningsområde i skolegården på Brøndby Strand Skole. Beløbet tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme i
Social- og Sundhedsforvaltningen. Bevægelsesområdet skal give eleverne bedre og mere varierede muligheder for at
bevæge sig i og uden for skoletiden og lærerne bedre muligheder for at bruge udearealer og skolegård i undervisningen.
Anlægget af skolegården understøtter Sundhedspolitikkens målsætninger om flere aktive børn og unge, strategi Brøndby
2030s målsætning om Mere sport, idræt og bevægelse hele livet, og ambitionerne i det kommende projekt Bevæg dig for
livet. I bilag 1 er vist den udarbejdede etapeplan for området. Gennemførelsen af resten af etapeplanen ønskes taget op
i forbindelse med forhandlingerne om budget 2022.

 

Planen for ombygningen af skolegården er udformet i et samarbejde mellem Brøndby Strand Skole, Børne-, Kultur og
Idrætsforvaltningen, Kommunale Ejendomme i Teknik- og Miljøforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen og Teknik- og
Miljøforvaltningen indstiller,

1. at den udarbejdede etapeplan danner grundlag for den videre udvikling af området,

2. at den første del af planen igangsættes i 2020, under forudsætning af opbakning til den samlede plan, og

3. at en videre gennemførelse af planen indgår i drøftelserne om budget 2022.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der under forudsætning af opbakning til den samlede plan bevilges 260.000 kr. til anlæggelse af træningsområde og
pannabane i skolegården på Brøndby Strand Skole.

 

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen har med skoleinspektør og afdelingsledere på
Brøndby Strand Skole (udskolingen) drøftet, hvordan aktiviteter vedrørende bevægelse og sund mad for eleverne på
skolen kunne øges og understøttes. Data fra Sundhedsplejen viser, at der er et særligt problem med overvægt for elever på
Brøndby Strand Skole. Generelt ved man, at mange elever bevæger sig mindre, når de når udskolingen. Med denne
indsats løftes muligheder for bevægelse.

 

Der har været lavet fornyelser i den sydlige del af skolegården, men den nordlige del af skolegården er meget spartansk
og trænger til vedligeholdelse. Der, hvor der tidligere har været to cykelparkeringspladser, er stativer og tag fjernet, og
området består nu blot af gammel asfaltbelægning og betonvægge.

 



Forvaltningerne har sammen med en konsulent fra COWI fået udarbejdet et forslag til renovering af arealet, så der vil
blive mulighed for flere aktiviteter for eleverne (bilag 1). Elevrådet på skolen har også været inddraget i processen. Den
overordnede idé er at slå det pædagogiske, sundhedsmæssige og vedligeholdelsesmæssige sammen i ét projekt. Den
vedhæftede plan er langsigtet, men kan opdeles i etaper, som kan tages, når der er tid og økonomi til det. Den samlede
plan er anslået til 2.291.000 kr., men består af mange delelementer. Det foreslås i 2020 at udføre delelement 3 og 5, som
er angivet på foto i bilag 1. Det foreslås at lade gennemførelsen af de andre delelementer indgå i forhandlingerne om
budget 2022. Ansvaret for fremlæggelse af planer for denne videre gennemførelse ligger i ledergruppen (cheftriaden) for
Mere sport, idræt og bevægelse hele livet i strategi Brøndby 2030.

 

Delelement 3 går ud på at skabe et område, hvor man udnytter de jernstativer, der er der i forvejen. De renoveres, og der
påsættes ringe, så man kan påsætte tove, træningselastikker, rumdelere eller andet, som der er behov for. Der laves
gummibelægning på jorden nedenunder. Der opstilles stepbænke/bænke af træ.

 

Delelement 5 omhandler en pannabane, som er en ottekantet boldbane med bande og to mål. Banen er forsynet med
støjdæmpende sider, så tætliggende klasser og andre aktiviteter forstyrres mindst muligt af brugen af banen. Banen har en
bred overkant, så en klasse kan sidde og få undervisning, eller læreren kan give instruktion til de aktiviteter, der skal
foregå i det ovennævnte aktivitets- og træningsområde, på kunstgræsbanen ved siden af eller instruktion i Leg på streg
med bogstaver. Leg på streg er malet på asfalten lige ved siden af, hvor banen skal placeres.

 

Samlet med delelement 3 og 5, kunstgræsbanen, der ligger der i forvejen, og Leg på streg, får man et område, som kan
bruges til udendørs undervisning og i idrætstimer, og det kan give flere muligheder i de 45 minutters fysisk aktivitet, der
er lagt op til, at børn og unge skal have i skoletiden hver dag. Området vil også kunne benyttes af andre uden for
skoletiden. Tove, rumdelere og redskaber låses dog inde om natten. Ombygningen vil understøtte, at mere undervisning
kan foregå udendørs. Det er noget, som lærerne har gjort sig erfaringer med under corona-epidemien. 

 

I forbindelse med planlægningen har det været overvejet, om området vil tiltrække unge i kvarteret, som om aftenen vil
have støjende adfærd. Den opstillede pannabane bliver som nævnt støjdæmpet, og Ungdomsklubben vil henlægge
aktiviteter i området i eftermiddags- og aftentimer. På denne måde søger kommunen at have kontrol med området.
Generelt mener forvaltningerne, at vi skal udbygge kommunen med attraktive områder, som inspirerer til bevægelse og
aktiviteter. Hvis der opstår uhensigtsmæssige støjproblemer, må de løbende håndteres.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen bidrager med betaling af redskaber, rumdelere, stepbænke, faldunderlag og pannabane
fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme. Det drejer sig om i alt 260.000 kr. Kommunale Ejendomme i Teknik- og
Miljøforvaltningen bidrager med midler allerede afsat til vedligehold til asfaltarbejde, renovering af stålstolper,
renovering og maling af betonvægge, projektering og byggeledelse. Det drejer sig om i alt 222.281 kr.  

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Beløbet tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme. Gennemførelsen af andre delelementer i projektet
henlægges til drøftelser af budget 2022. 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 18-11-2020 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børneudvalget 18-11-2020 - 09:00

Indstillingen anbefales.



Bilag

Bilag 1 Brøndby Strand Skole, fornyelse af skolegård, udearealer



Punkt 240: Beslutning om budgetopfølgning nr. 3 - IFU

S2020-73908

Resume

Idræts- og Fritidsudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2020 og
godkende de bevillingsmæssige ændringer i forbindelse med budgetopfølgningen.

 

Sagen skal behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der gives en samlet positiv tillægsbevilling på 2 mio. kr. i henhold til tabel 1 i sagsfremstillingen, og
2. at budgetopfølgningen pr. 30. september 2020 godkendes.

Sagsfremstilling
Samlet budgetopfølgning pr. 30. september 2020, Brøndby Kommune

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2020 viser, at Brøndby Kommune forventer et samlet merforbrug på 9,3 mio. kr.
Det fordeler sig med et merforbrug på serviceudgifter på 10,1 mio. kr. og et mindre forbrug på ikke serviceudgifter på 0,8
mio. kr. Det betyder, at KL’s nye sigtepunkt for serviceudgifterne (servicerammen) overskrides med 6,1 mio. kr. På trods
af, at beregnet regnskab 2020 viser et forventet merforbrug, vurderes det dog, at kommunens serviceramme bliver
overholdt. Vurderingen er baseret på erfaringer/data fra de sidste 2 års regnskaber. Begge resulterede i et væsentligt
mindreforbrug i forhold til vurderingen ved årets sidste budgetopfølgning.

 

Der knytter sig dog væsentlig usikkerhed til det forventede regnskab som følge af usikkerheden omkring størrelsen af
Covid-19 udgifterne og om størrelsen af kompensationen fra staten.

 

På anlægsbudgettet forventes et merforbrug på ca. 40,0 mio. kr. ift. det korrigerede budget. I 2020 er anlægsloftet
suspenderet som følge af Covid-19.

 

Forbruget på driften

Der forventes et merforbrug på driften på 9,3 mio. kr. Det fordeler sig med et merforbrug på serviceudgifter på 10,1 mio.
kr. og et mindre forbrug på ikke serviceudgifter på 0,8 mio. kr.

 

Det forventede regnskab er dog behæftet med en væsentlig usikkerhed, da omfanget af udgifter relateret til håndtering af
Corona-krisen kan vokse betragteligt. Med den nuværende viden forventer Brøndby Kommune merudgifter til Covid-19
resten af året i størrelsesordenen 14,5 mio. kr. De samlede udgifter vil dog afhænge af varigheden af Covid-19
foranstaltningerne. Der er således risiko for et merforbrug for kommunen som følge af krisen. I september kompenserede
staten Brøndby Kommune med 8,2 mio. kr. til dækning af Covid-19 udgifter. Men Brøndby Kommune blev ikke
kompenseret for 4,2 mio. kr. af Covid-19 udgifterne bogført frem til 13. oktober 2020. Det er usikkert om de
igangværende forhandlinger mellem regeringen og KL fører til yderligere kompensering.  

 

Forventningerne til merudgifter til indkøb af værnemidler er nedjusteret siden sidste budgetopfølgning. Det skyldes dels,
at staten har betalt 2,1 mio. kr. tilbage til Brøndby Kommune via KVIK, og dels at der primært vil blive indkøbt via KVIK
fremover og, at der er opbygget et lager, som forventes at dække behovet.



 

Serviceudgifter

Merforbruget til serviceudgifter består af både mer- og mindre udgifter. På de store velfærdsområder under Social- og
Sundhedsudvalget og Børneudvalget udligner mer-og mindre forbrug stort set hinanden. Derimod ses et større merforbrug
på Økonomiudvalget og små merforbrug på Teknik- og Miljøudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

 

På Social- og Sundhedsudvalgets områder forventes der merudgifter på 4,9 mio. kr. Det skyldes primært udgiftspres på
det specialiserede voksenområde og merudgifter som følge af Covid-19 på ældreområdet. Det specialiserede
voksenområde er i 2020 udfordret af et stigende antal borgere med behov for specialiseret støtte, samt at flere borgere har
behov for mere omfattende hjælp og støtte. Samtidig er ældreområdet presset af merudgifter til Covid-19 og flere udgifter
i hjemmeplejen. Kommunens samlede udgifter til værnemidler bliver afholdt af ældreområdet, hvilket bidrager til
merforbruget på ældreområdet. Udgifter til værnemidler forventes dækket af staten.

 

På Børneudvalgets områder forventes et mindre forbrug på 5 mio. kr. En generel tendens er, at udgifterne til Covid-19
eller manglende indtægter herfra forventes at kunne holdes inden for budgettet. Især på dagtilbud og det specialiserede
børneområde har man oplevet lavere aktivitet end budgetteret. Det specialiserede børneområde søger om en reduktion af
budgettet med 4,2 mio. kr. som følge af færre anbragte børn og lavere udgifter til forebyggende foranstaltninger end
budgetteret. Samtidig overføres 0,8 mio. kr. til Økonomiudvalget, hvorfra stigende udgifter til § 50 undersøgelser betales.

 

Inden for Teknik- og Miljøudvalgets område ventes et merforbrug på 1,1 mio. kr. hovedsagelig som følge af covid-19
udgifter på kollektiv transport og forventede mindre indtægter fra byggesagsbehandling. Idræts- og Fritidsudvalget
forventer et merforbrug på 2 mio. kr. primært på grund af forventninger til lavere entreindtægter i Vestbadet.

Økonomiudvalget forventer et samlet merforbrug på 7,1 mio. kr. primært som følge af en forventning om merudgifter
vedr. bygningsdrift på 5,3 mio.kr.  

 

Servicerammepulje

Servicerammepuljen benyttes som ”buffer” til at finansiere mer-/mindreforbruget på de forskellige områder. I forbindelse
med denne budgetopfølgning søges der netto om tillægsbevillinger på 14,981 mio. kr., hvilket reducerer
servicerammepuljen til 5 mio. kr.

 

Likviditet ultimo 2020

Det forventes, at kommunens kassebeholdning opgjort efter kassekreditreglen, ved årets udgang udgør 479,0 mio. kr.
Dette baserer sig på resultatet af budgetopfølgningen og de kendte bevægelser af indtægter og udgifter.

 

Anlæg

Det forventede forbrug på anlæg udgør ca. 209,8 mio. kr. (netto) i 2020 ud af et korrigeret budget på 169,5 mio. kr.
(netto). Merforbruget skyldes primært køb af ejendommen i Kirkebjerg Søpark 7 samt øget anlægsaktivitet som følge af
Covid-19. Selvom det forventede forbrug ligger væsentligt højere ift. det budgetterede, er der stadig en forventning om, at
der skal overføres ca. 18 mio. kr. til budget 2021.

 

Tillægsbevillinger

Herudover er der et antal områder (serviceudgifter), hvor der søges om positive og negative tillægsbevillinger, som samlet
set er udgiftsneutrale for kommunen. Inden for ikke serviceudgifter er der et område med et større mindre forbrug og



enkelte områder med beskedne mer- og mindre forbrug, hvor der søges tillægsbevillinger. En oversigt over alle forventede
budgetafvigelser, inklusiv tillægsbevillinger, fremgår af den samlede budgetopfølgning for Brøndby Kommune,

 

 

Resumé af Idræts- og Fritidsudvalgets budgetopfølgning pr. 30. september 2020

Af tabel 1 fremgår korrigeret vedtaget budget, forventet regnskab, forventede afvigelser, ansøgte tillægsbevillinger til
budgetopfølgningen samt forbrug pr. 31. juli 2020 på Idræts- og Fritidsudvalgets område. Tabellen er opdelt i
serviceudgifter og ikke-serviceudgifter og herunder fordelt på politikområder.

 

Tabel 1: Økonomisk oversigt over politikområder

Idræts- og
Fritids-

udvalget

Drift og refusion

i 1.000 kr.

Korrigeret

vedtaget

budget

Forventet

regnskab

Forventet

afvigelse

Ansøgning om

tillægsbevilling

Forbrug

pr.
30.09.2020

Serviceudgifter 21.630 23.630 2.000 2.000 11.467

Idræt og Fritid 21.630 23.630 2.000 2.000 11.467

Ikke
serviceudgifter 0 0 0 0 0

Idræt og Fritid 0 0 0 0 0

Idræts- og
Fritidsudvalget i
alt

21.630 23.630 2.000 2.000 11.467

 

*Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.

Bemærk at tabellen summer opad.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen søger om tillægsbevillinger for i alt 2 mio. kr., heraf:

mindreindtægter 2 mio. kr. som følge af corona-nedlukning og corona-restriktioner af Vestbad.

 

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer

Idræts- og Fritidsområdet

Idræts- og Fritidsområdet skønner, at det samlede forventede regnskab for serviceudgifter på Idræts- og Fritidsområdet for
2020 ser ud til at ligge 2 mio. kr. over budgettet. Hvilket skyldes en mindre indtægt hos Vestbad, jævnfør KB-beslutning
pr. 09. september 2020. 



Det lave forbrug pr. 30.09.2020 skyldes en forsinkelse i tilskudsansøgninger fra kommunens folkeoplysende foreninger,
grundet coronasituationen. De folkeoplysende foreningers aktiviteter, samt generalforsamlinger er genoptaget pr. 1.
august.

 

I bilag 1 kan der læses om de enkelte politikområder.

 

Anlæg på Idræts- og Fritidsudvalgets område

Det korrigerede budget på Idræts- og Fritidsudvalgets område udgør 13,2 mio. kr., som fremgår af bilag 2. Det forventes,
at de planlagte anlægsprojekter bliver gennemført, og budgettet bliver overholdt.

 

Ved denne budgetopfølgning søges der ikke om tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling.

Økonomiske konsekvenser

Der søges om en samlet positiv tillægsbevilling på 2 mio. kr. fra servicerammepuljen, jf. KB-beslutning pr. 9. september
2020.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 2. Uddybende bemærkninger, anlæg på Idræts og Fritidsudvalgets område BO3

Bilag 1_Idraets- og Fritidsudvalget budgetfoelgningen 30.09.2020



Punkt 241: Beslutning om godkendelse af årsregnskab 2019 - Vestbad

S2020-79596

Resume

Rødovre Kommune fremsender den 26. oktober 2020 Vestbadets underskrevne årsregnskab for Vestbad 2019 til Brøndby
Kommunes Kommunalbestyrelses godkendelse.

Vestbads årsregnskab for 2019 udviser et mindreforbrug på 54.917,00 kr., som overføres til Vestbads regnskabsår 2020.

 

Vestbadets bestyrelse har godkendt og underskrevet årsregnskabet.

 

Forvaltningen foreslår, at regnskabet for 2019 godkendes.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at årsregnskabet 2019 godkendes.

Sagsfremstilling

Vestbadet har i 2019 haft et driftbudget på 7.218.167,00 kr.

Vestbadet har i 2019 haft et drift regnskab 7.163.245,00 kr.

Det betyder at Vestbad har haft et samlet mindreforbrug på 54.922,00 kr.

 

Vestbad drives decentralt, og mindreforbruget overføres til budget 2020.

 

Brøndby Kommunes andel af udgifterne i 2019:

Drift 3.831.732,00

Administration 200.220,00

I alt 4.031.952,00

 

Vestbads drift 2019 har været præget af at være tilbage i normal drift efter ombygning, dog med undtagelse af
friluftsbadet. Dette har betydet, at aktivitetsniveauet var højt igen, og derved er forventninger til budgettet indfriet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkinger.

Beslutning



Indstillingen anbefales.

Bilag

Vestbad - underskrevet regnskab 2019



Punkt 242: Beslutning om udbetaling af aktivitets- og trænertilskud 2021

S2020-80155

Resume

På grund af Corona-pandemien oplever Brøndby Kommunes folkeoplysende foreninger, jf. Kapitel 5 i
Folkeoplysningsloven, en tilbagegang blandt deres medlemmer under 25 år.

Dette vil få konsekvenser for foreningernes økonomi og drift i 2021, da aktivitets- og trænertilskuddet, ifølge kommunens
gældende retningslinjer, udbetales på baggrund af medlemslisten vedrørende forrige regnskab, som til næste år vil være
2020.

 

Forvaltningen foreslår derfor, at aktivitets- og trænertilskuddet i 2021 udbetales på baggrund af medlemslisten vedrørende
regnskabet for 2019 i stedet for 2020, hvis medlemstilbagegangen, for de aktive medlemmer under 25 år er på mere end
5%, og tilbagegangen skyldes Corona-pandemien.

 

Sagen behandles i Idræts-og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at foreninger med en medlemstilbagegang på 5% eller mere for børn og unge under 25 år i 2020, som følge af
COVID-19, vil kunne få aktivitets- og trænertilskud i 2021 på baggrund af medlemstallet for 2019 i stedet for 2020.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har løbende under Corona-pandemien i 2020, ført tilsyn og været i tæt dialog med
de folkeoplysende foreninger. Flere foreninger fortæller, at de oplever en medlemstilbagegang, i forhold til de tidligere år,
blandt deres medlemmer under 25 år, og at årsagen hertil er direkte forbundet med pandemien.

Medlemstilbagegangen skyldes bl.a., at mange forældre er bange for, at deres børn bliver smittede og vil samtidig ikke
risikere, at de ikke kan få deres kontingentindbetalinger tilbage, hvis en evt. nedlukning af samfundet skulle ske igen.

Medlemstilbagegangen vil få konsekvenser for foreningernes økonomi og drift. I værste tilfælde kan det betyde, at de må
lukke.

Eventuelle lukninger af foreninger vil alt andet lige betyde, at færre borgere er aktive i foreninger. Dette vil kunne have
en negativ indvirkning på kommunens kommende strategiarbejde omhandlende "Mere idræt-, sport- og bevægelse hele
livet" og den kommende satsning med Bevæg dig for livet.

 

Kulturministeriet bekendtgørelse af 3. april 2020

Kulturministeriet udstedte den 3. april en bekendtgørelse, der giver kommunerne hjemmel til at støtte de folkeoplysende
foreninger, som ikke kan efterleve Folkeoplysningslovens bestemmelser om aktiviteter grundet Corona nedlukningen.

På baggrund af bekendtgørelsen blev det i juni besluttet i Kommunalbestyrelsen at give tilskud til de folkeoplysende
foreninger, på trods af, at de ikke kunne efterleve lovens bestemmelser omkring gennemførelse af aktiviteter.

I bekendtgørelse opfordredes kommunerne ligeledes til at støtte folkeoplysningen for at undgå varige skade på de
folkeoplysende foreninger.



Ifølge Folkeoplysningslovens §15 er det Kommunalbestyrelsen der fastsætter bestemmelserne for beregningen og
udbetalingen af aktivitets- og trænertilskud for børn og unge under 25 år.

Det er derfor muligt for Kommunalbestyrelsen at afvige fra kommunens nuværende bestemmelser om beregningen af
aktivitets- og trænertilskud for børn og unge.

 

Forvaltningen forslår derfor, at aktivitets- og trænertilskuddet i 2021 udbetales på baggrund af medlemslisten vedrørende
regnskabet for 2019 i stedet for 2020, hvis medlemstilbagegangen, for de aktive medlemmer under 25 år er på mere end
5%, og tilbagegangen skyldes Corona-pandemien.

Foreningerne skal dog kunne dokumentere en medlemstilbagegang, i form af medlemsliste og regnskab for 2020 samt
fremsende en begrundelse for deres faldende medlemstal, når de til næste år ansøger om aktivitet- og trænertilskud for
2021.

Økonomiske konsekvenser

Tilskuddet kan afholdes inden for rammen til aktivitets- og trænertilskud på Idræts- og Fritidsudvalgets budget 2021.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bekendtgørelse 3. april



Punkt 243: Beslutning om tilskud til påhængsmotor - Brøndby Strands
Sejlklub

S2020-79595

Resume

Brøndby Strands Sejlklub, ungdomsafdelingen, ansøger om tilskud til en ny påhængsmotor til klubbens ene følgebåd.
Klubben indkøbte i foråret 2020 en brugt følgebåd, som efterfølgende har vist sig nødvendig at skifte motoren på.

 

Brøndby Strands Sejlklub har indhentet et tilbud på en ny påhængsmotor til en pris af i alt 62.716,33 kr.

 

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes, og at der gives et tilskud på i alt 62.000 kr.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Brøndby Strands Sejlklubs ansøgning imødekommes, og
2. at tilskuddet på 62.000 kr. afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Sagsfremstilling

Brøndby Strands Sejlklubs ungdomsafdeling har oplevet kraftig vækst i løbet af foråret og sommeren 2020. Klubben er
gået fra 8 til 20 aktive sejlere i ungdomsafdelingen og har derudover yderligere cirka 20 børn og unge i sejlklubben, som
de håber at kunne engagere som faste sejlere i ungdomsafdelingen.

 

På baggrund af væksten i ungdomsmedlemmer indkøbte klubben i foråret 2020 en brugt følgebåd, som efterfølgende har
vist sig nødvendig at skifte motoren på.

Derfor ansøger ungdomsafdelingen i Brøndby Strands Sejlklub om tilskud til en ny påhængsmotor til klubbens
ene følgebåd.

 

De mange nye sejlere betyder, at der er en stor spredning på niveauet blandt sejlerne, som gør, at de skal trænes
forskelligt. Nogle medlemmer træner inde i havnen og andre på Køge Bugt. Sejladsen foregår under vejledning og opsyn
fra trænere i følgebåde og det forudsætter, at klubbens nye følgebåd har en motor i forsvarlig stand.

 

Brøndby Strands Sejlklub har indhentet et tilbud på en ny påhængsmotor til en pris af 62.716,33 kr.

Økonomiske konsekvenser

Tilskuddet afholdes inden for Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Bilag

Tilbud påhængsmotor_Brøndby Strands Sejlklub

Ansøgning om påhængsmotor_Brøndby Strands Sejlklub



Punkt 244: Orientering om Kommunernes Landsforening og Børne- og
Undervisningsministeriets pulje til sommeraktiviteter for børn og unge i
2020

S2020-59324

Resume

Med tilskud fra Kommunernes Landsforening (KL) og Børne- og Undervisningsministeriets pulje til sommeraktiviteter
for børn og unge i 2020, har fem af de folkeoplysende foreninger samt kommunale aktører afholdt ekstraordinært
sommeraktiviteter for Brøndbys børn og unge.

 

Aktiviteterne foregik i skolernes sommerferie. Nogle aktiviteter havde specifikke målgrupper, mens andre var åbne for
alle børn og unge. I alt deltog ca. 1.325 børn, unge og forældre i sommerens aktiviteter.

 

Foreningskonsulent Louise Holm deltager under dette punkt.

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I juni 2020 fik Brøndby Kommune tildelt 1,2 mio. kr. fra Kommunernes Landsforening og Børne- og
Undervisningsministeriet til at lave sommeraktiviteter for kommunens 6-17 årige.

 

For børn og unge i hele landet har situationen under COVID-19 med lukkede skoler, fritidstilbud og foreningsaktiviteter
været vanskelig. Med tilstedeværelsen af COVID-19, så vi ind i en sommer, der ville blive markant anderledes end
normalt. Med de tildelte midler fik kommunen mulighed for at skabe flere pladser på eksisterende aktiviteter og at udvikle
nye sommeraktiviteter for kommunens børn og unge. På den måde blev det muligt at give endnu flere børn og unge nogle
gode og sjove oplevelser i deres sommerferie.

 

De folkeoplysende foreninger og kommunale aktører, såsom folkeskoler, dagtilbud, kulturhusene, ungdomsskolen og
Ungeindsatsen blev orienteret om puljen og muligheden for at arrangere aktiviteter og søge tilskud hertil. Børne-, Kultur-
og Idrætsforvaltningen tilbød hjælp og rådgivning til udvikling af aktiviteter til de foreninger, som ønskede dette.

 

Fem foreninger indgik i et samarbejde med forvaltningen, om at tilbyde foreningsaktiviteter i løbet af sommerferien.
Derudover arrangerede Ungdomsskolen, Ungeindsatsen og 1st floor ungdomsklub aktiviteter for kommunens børn og
unge henover sommeren.

 



I alt deltog ca. 1.325 børn, unge og forældre i sommerens aktiviteter.

Økonomiske konsekvenser

Tilskuddet er afholdt inden for den ramme på 1,2 mio. kr., som Brøndby Kommune blev tildelt.

 

 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 orientering om sommeraktiviteter 2020



Punkt 245: Orientering om opfølgning på Corona retningslinjerne på
foreningsområdet

S2020-79590

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har siden april løbende ført tilsyn og besøgt de folkeoplysende foreninger i
kommunen. Dette er sket i forbindelse med de retningslinjer myndighederne har indført for foreningslivet, for at mindske
spredningen af Corona-smitten.

Formålet har været at sikre, at foreningsaktiviteterne afvikles inden for de gældende retningslinjer.

 

Foreningskonsulent Louise Holm deltager under dette punkt.

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles på Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har løbende orienteret de folkeoplysende foreninger om de gældende retningslinjer
og restriktioner for foreningslivet i forhold til at mindske spredningen af Corona-smitte.

 

Siden genåbningen af udendørs foreningsaktiviteter tilbage i april har forvaltningen løbende ført tilsyn med foreningernes
aktiviteter. Formålet med tilsynene har været at se, om foreningernes aktiviteter blev afviklet inden for de gældende
retningslinjer. Derudover har det været formålet at møde foreningerne og høre deres fortællinger om de udfordringer, de
står med i denne tid under en Corona-pandemi.

 

Tilsynene har løbende fundet sted fra april måned ved forskellige foreningsaktiviteter i Brøndby. Overordnet blev det klart
ved tilsynene, at foreningerne i høj grad har sat sig ind i retningslinjerne samt det gældende forsamlingsforbud, og at de
efterlevede dette. Enkelte steder blev forvaltningen opmærksom på for eksempel manglende skiltning om retningslinjer
eller manglende håndsprit ved indgangen.

Forvaltningen har efter tilsynene fulgt op på de foreninger, som for eksempel manglede skiltning med Sundhedsstyrelsens
retningslinjer og gjort foreningerne opmærksomme på vigtigheden af dette.

 

Tilsynene har haft stor værdi for såvel foreninger som forvaltningen. Foreningerne har givet udtryk for, at det har stor
betydning for dem, at forvaltningen kommer ud og møder og lytter til dem. Særligt i denne tid, da foreningerne står med
mange nye udfordringer og spørgsmål grundet Corona-pandemien.



 

Grundet de seneste retningslinjer og ændring af forsamlingsforbuddet, som blev meldt ud den 23. oktober, er
forvaltningen igen igang med at føre tilsyn hos foreningerne.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 246: Orientering om foreningsbesøg hos de folkeoplysende foreninger

S2020-79594

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har i løbet af 2020 været på foreningsbesøg hos en række af
kommunens folkeoplysende foreninger.

Formålet med besøgene har været at være mere tilstede ude hos foreningerne og for bl.a. at oplyse dem om muligheden
for at søge foreningsstøtte og hjælpe dem med udvikling af drift af foreningen herunder rekruttering af medlemmer.

 

Foreningskonsulent Louise Holm deltager under dette punkt.

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

På baggrund af Foreningsundersøgelsen, som blev udarbejdet i 2018, har foreningerne ønsket, at forvaltningen har en
mere opsøgende tilgang til de folkeoplysende foreninger. Dette for eksempel ved i højere grad at tage på besøg hos
foreningerne.

 

Besøgene hos og rådgivningen af foreningerne har særligt koncentreret sig om følgende:

Foreningsudvikling – for eksempel udvikling af nye tiltag i foreningen, opstart af aktiviteter for nye målgrupper,
udvikling i bestyrelsen og rekruttering af frivillige.

Øget synlighed omkring foreningen – rådgivning og vejledning omkring kommunikation og tiltag, der kan skabe
synlighed omkring den enkelte forening og dens aktiviteter.

Rekruttering af nye medlemmer – rådgivning og vejledning om, hvilke tiltag foreningerne kan igangsætte for at rekruttere
udvalgte målgrupper.

Rådgivning og sparring i forhold til ansøgninger om tilskud – hvilke tilskud kan der søges i Brøndby Kommune samt
rådgivning om ansøgning af tilskud, eksempelvis ansøgning til sæsonopstartspuljen og Corona-hjælpepuljerne.

 

Generelt giver foreningerne udtryk for, at de oplever det, som meget positivt, at forvaltningen i højere grad er opsøgende
og oftere kommer på besøg hos dem. For nogle foreninger har det stor betydning, at de kan få sparring og hjælp,
eksempelvis i forbindelse med udvikling i foreningens bestyrelse eller med opstart af nye aktiviteter i foreningen.
 

Foreningsbesøgene og dialogen med foreningerne, har store dele af 2020 selvsagt været præget af foreningernes
udfordringer i forbindelse med Corona-pandemien. Dette har også sat en begrænsning på antallet af besøg hos
foreningerne og de frivilliges overskud til at igangsætte udvikling i foreningen.



Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 247: Orientering om efterretningssager

S2019-980

Resume

Der fremlægges en sag til orientering: Nyhedsbrev for Kultur, Idræt og Fritid - oktober 2020.

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger nedenstående sag til orientering.

1. Nyhedsbrev for Kultur, Idræt og Fritid - oktober 2020

 

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. orientering om, at tilskud til sæsonopstart har givet foreninger et boost.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, Idræt og Fritid - oktober 2020



Punkt 248: Meddelelser

S2019-29053

Indstilling

.

Beslutning

Ingen.



Punkt 249: Emner til næste møde

S2019-29053

Indstilling

.

Beslutning

Status på renovering af Brøndbyerne I.F. Amatørs klubhus.
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